[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                                                      №  ______

О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 16.09.2015 №1017
«Об утверждении Положения о межведомственной
комиссии по оценке и признанию помещений
жилыми помещениями, жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания и  многоквартирных

домов аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции, расположенных на территории
города Покачи»

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
1. Внести в  приложение 2  к постановлению администрации города Покачи от 16.09.2015 №1017 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и  многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, расположенных на территории города Покачи» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1. Задачей  Комиссии  - является  оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и проводится на предмет соответствия указанных помещений и дома установленным в настоящем Положении требованиям»;
 2) часть 28 статьи 4 дополнить 5 абзацем:
«В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию  по  причинам,  не  связанным   со   стихийными   бедствиями  и
иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное частью 16 статьи 4 настоящего Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Опубликовать  настоящее  постановление  в   газете  «Покачевский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Покачи в сети Интернет.
 5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи  В.Г. Казанцеву.

Исполняющий обязанности главы
города Покачи,

первый заместитель главы администрации

города Покачи

                 В.Г. Казанцева

_96303068.doc
[image: image1.png]